INDICAÇÃO Nº 145 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a capina e a limpeza por toda extensão da avenida Marechal
Castelo Branco, bairro Santa Filomena.

JUSTIFICATIVA

O local citado previamente apresenta mato alto e lixo
espalhado, por ser uma via usada para realização de atividades físicas como caminhada
e corrida, praticantes da categoria cobram a limpeza urgente do local, para que possam
realizar suas práticas de exercícios com segurança.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N1C8B4B6W1S7Y2M2
		2021-02-08T17:02:25-0300